CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555
camara@franca.sp.leg.br

 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   /2025

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Alexandre Ferreira sua especial atenção no
sentido de determinar ao setor competente as providências necessárias a implantação de
iluminação pública na Avenida Mário de Andrade. Trata-se de uma via de grande circulação,
utilizada diariamente por pedestres e motoristas, incluindo crianças que se deslocam para a
escola e trabalhadores que retornam para suas casas no período noturno.

Atualmente, a falta de iluminação adequada compromete a segurança da população,
aumentando os riscos de acidentes e favorecendo a ocorrência de atos ilícitos. A instalação
de postes de iluminação ao longo da avenida contribuirá significativamente para a melhoria
da visibilidade, proporcionando mais tranquilidade e segurança a todos os que utilizam essa
via.

Franca, 30 de janeiro de 2025.

Vereadora Andrea Silva